

2. An- und Umbau der Feuerwehr

in Gießen-Allendorf

Kostenschätzung nach DIN 276

KG	ME	EH		EP	GP
200			<u>Herrichten und Erschließen</u>		<u>15.000,00 €</u>
210	1	psch	Abbruch Stützmauer, Hopfpflaster, Tore und Rodung	15.000,00 €	15.000,00 €
300			<u>Bauwerk - Baukonstruktion</u>		<u>95.247,60 €</u>
310	200	cbm	Baugrube, Verbau, Wasserhaltung	65,00 €	13.000,00 €
320	86,62	m ²	Verdichtung, Tiefergründung, Bodenplatte, Belag	280,00 €	24.253,60 €
330	125	m ²	Außenwände Anbau und Tore Altbau	350,00 €	43.750,00 €
340	60	m ²	Innenwände Anbau und Altbau (Dusche-Damen)	120,00 €	7.200,00 €
350	88,05	m ²	Unterdecken Anbau und Altbau (Dusche-Damen)	60,00 €	5.283,00 €
390	88,05	m ²	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen	20,00 €	1.761,00 €
400			<u>Bauwerk - Technische Anlagen</u>		<u>31.795,80 €</u>
410	1,00	psch	Sanitäranlage Altbau (Dusche-Damen)	4.500,00 €	4.500,00 €
421	1,00	psch	neue und größere Gastherme mit Kessel	8.000,00 €	8.000,00 €
422/3	86,62	m ²	Wärmeverteilung und Heizkörper	90,00 €	7.795,80 €
430	1,00	psch	Ab- und Zuluft Altbau (Dusche-Damen und Küche)	2.500,00 €	2.500,00 €
440	1,00	psch	Elektroarbeiten: UV, Installationen und Beleuchtung	9.000,00 €	9.000,00 €
			<u>Bauwerk gesamt (KG 300+400)</u>		<u>127.043,40 €</u>
500			<u>Außenanlagen</u>		<u>11.000,00 €</u>
520	1,00	psch	Befestigte Flächen: Hof, Wege	6.500,00 €	6.500,00 €
540	1,00	psch	Ver- und Entsorgung	4.500,00 €	4.500,00 €
600			<u>Ausstattung</u>		
	1,00	psch	Einrichtung: Spinde, Möblierung, neue Küche	20.000,00 €	<u>20.000,00 €</u>
700	0,22	antlg.	<u>Baunebenkosten (22% v. KG 300-500)</u>	138.043,40 €	<u>30.369,55 €</u>
			<u>BAUKOSTEN GESAMT (brutto)</u>		<u>203.412,95 €</u>

aufgestellt:

25.10.2016

Hochbauamt 65/2.3 -Krause